

روی موج کوتاه

ادعای رویترز درباره خروج ایران از سوریه

خبرگزاری رویترز از یک منبع در دولت آمریکا نقل کرد که «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری این کشور و هم‌تای روس وی «ولادیمیر پوتین» بر سر لزوم خروج ایرانی‌ها از سوریه توافق اولیه دارند. در همین حال، یک مسئول در دولت آمریکاییان اعلام کرد که «جان بولتون»، مشاور امنیت ملی این کشور هفته آینده در شهر «ژنو» در غرب سوئیس با هم‌تای روس خود «نیکلای پاتروشف» دیدار کرده و در رابطه با تسلیحات و نقضش ایران در سوریه نیز با وی گفت‌وگو خواهد کرد.

هشت وزیر، در معرض استیضاح

حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس فراکسیون ولایی مجلس: در حال حاضر هشت وزیر در معرض استیضاح قرار دارند و در فراکسیون‌ها و کمیسیون‌ها در حال جمع‌بندی هستیم که استیضاح چه وزیر یا وزیرانی انجام بپذیرد. در این شرایط اقتصادی احترام به مردم این است که رئیس جمهور چند وزیر را اجابجا کنند. امروز رئیس تیم اقتصادی دولت معاون اول است و باید جواب بدهند.

به حامیان مذاکره با آمریکا

مسئولیت اجرایی ندهید

حجت‌الاسلام والمسلمین عسگر دیرباز، نماینده مجلس خبرگان رهبری: یکی از ویژگی‌های حکومت اسلامی این است که باید منویات رهبری اجرا شود و رهبری هم در صحبت‌های اخیرشان بیان کردند که با دلایل متقن و تجربه گذشته مذاکره با آمریکا عقلانی نیست لذا کسانی که می‌خواهند سلیقه‌ای عمل کنند و دوباره مذاکره با آمریکا را پیگیری کنند، نباید در مسئولیت‌های اجرایی قرار بگیرند.

فرضیه کاندیداتوری لاریجانی

غلط است

کاظم جلالی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در خصوص گمانه‌زنی‌های مطرح شده در مورد اقدامات لاریجانی برای انتخابات ۱۴۰۰ ریاست جمهوری و عملکرد او در روز استیضاح بیعی، اظهار داشت: این فرضیه‌ها غلط است. بحث‌های انتخاباتی و مسائل مربوط به آن حاشیه‌ای است. مسئولان عالی رتبه کشور دغدغه شرکت در انتخابات را ندارند و بیشتر تلاش می‌کنند کشور را از توطئه‌ای که دشمن طراحی کرده نجات دهند. اگر استیضاح در مسیر خود و در کمیسیون به موقع مطرح می‌شد، این اتفاقات رخ نمی‌داد.

نظر وزیر کشور درباره

اعتراضات آبی

عبدالله حاجت‌افزایی، وزیر کشور: تمام کشور با موضوع آب درگیر است. کشاورزان به حق اعتراض می‌کنند، البته دولت نیز پیگیر این موارد است و راه دیگری به جز این وجود ندارد. دشمن با تجهیز گروه داعش و تحریم اقتصادی در صدد بالا بردن نارضایتی اجتماعی است و در این راستا رسانه‌های آنها بسیار وقت می‌گذارد. در حال حاضر بین ۷۴ تا ۸۰ درصد مردم از عملکرد دستگاه امنیتی و نظامی احساس رضایت کرده‌اند.

اعتراض سفارت ایران در تفلیس

به هتک حرمت حجاب

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ به پرسشی در خصوص اخبار منتشره از هتک حجاب چند مسافر ایرانی هنگام چک امنیتی مسافران پرواز تفلیس به اصفهان: پس از حصول اطمینان از صحت گزارش که از طریق تماس تلفنی سفیر جمهوری اسلامی ایران در گرجستان با تعدادی از مسافران این پرواز انجام شد، سفارت جمهوری اسلامی ایران در تفلیس مراتب اعتراض شدید خود را به وزارت امور خارجه گرجستان و پلیس امنیت فرودگاه تفلیس اعلام کرد.

قوه قضائیه مر اقب درونش باشد

یحیی کمالی پور، نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی قضایی مجلس: قوه قضائیه در برخورد با مفاسد باید مراقب درون خود باشد. ما در طرح ایجاد «سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی» که اخیراً در کمیسیون قضایی مجلس نهایی شده، این مسئله را پیش‌بینی کرده‌ایم که اگر قاضی تخلف کرد یا خلاف عدالت رفتار کرد، بدون استثناء و فوت‌و‌وقت از شغلش تعلیق و با او برخورد شود. قوه قضائیه نیز باید کسانی را که مسئول رسیدگی به پرونده‌های اخلاخ در نظام اقتصادی قرار می‌دهند، تحت نظر داشته باشد.

برایان هوک، مسئول گروه

اقدام ایران، محور کاری

این گروه را بحث موشکی،

تسلیمات هسته‌ای و

بازداشت شهر وندان

امریکایی عنوان کرده

است: سه محوری که پیش

از این هم آمریکا تلاش

بسیار آما بی حاصلی در

مورد آنها داشته است

برسیده‌اند. او چنین ادعایی را رد کرده و گفته است: «این فقط یکا اتفاق است.»

برایان هوک و مخالفتش بانقض

برجام

برایان هوک در نشست خبری روز پنجشنبه که رسماً به عنوان رئیس «گروه اقدام ایران» معرفی شد، گفت که در تمامی عمرش در خصوص ایران کار کرده و در گذشته هم مشاور جان بولتون بوده است.

جان بولتون همان مشاور امنیت ملی آمریکا است که به شدت طرفدار حمله به ایران است و از او به عنوان «یک جنگ طلب تمام‌عیار» یاد می‌شود.

اما هوک علاوه بر اینکه مشاور بولتون بوده، در زمان «رکس تیلرسون»، وزیر

خارج‌جه‌برکنار شده ترامپ نیز مدیر دفتر برنامه‌ریزی‌های سیاسی وزارت خارجه و از مخالفان نقض برجام بود. یک هفته پیش «دبلیو وایر» گزارش داده بود، «برایان هوک یکی از مشاوران ارشد وزارت خارجه آمریکا که با دیدگاه‌های فعلی دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در خصوص ایران مخالف است، قرار است به عنوان فرستاده ویژه امور ایران معرفی شود.» دبلیو وایر در گزارش خود آورده بود: «هوک با خروج آمریکا از برجام مخالف و معتقد بوده که باید توافق

فعلی دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در خصوص ایران مخالف است، قرار است به عنوان فرستاده ویژه امور ایران معرفی شود.» دبلیو وایر در گزارش خود آورده بود: «هوک با خروج آمریکا از برجام مخالف و معتقد بوده که باید توافق هسته‌ای غرب با ایران را کمی تغییر داد که به نظر می‌رسد سیاست‌های او نسبت به سیاست‌های ترامپ در خصوص ایران کمی ملایم‌تر باشد. حال باید دید این برایان هوک است که سیاستش دچار چرخش شده یا دولت ترامپ است که تصمیم گرفته برای تغییر در رفتار ایران

که به گفته پمپئو خود را متعهد به آن می‌داند، یا چرخش از چهره‌های تندرو به سوسی چهره‌های ملایم‌تر، سیاست تازه‌ای در پیش بگیرد تا با توسل به سیاستی متعادل تر بتواند جهان و به ویژه اروپا را در کنار خود و روبروی ایران قرار دهد.

همراهی دیگر کشورها برای ایجاد یک اجماع جهانی علیه ایران است.

پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا روز پنجشنبه گفت: هدف این گروه تغییر رفتار ایران است و هوک با کشورهای خارجی به خصوص اتحادیه اروپا مذاکره خواهد کرد و تنها به او گزارش خواهد داد.

برایان هوک نیز در پاسخ به اینکه چگونه می‌خواهد این رفتاری را که تاکنون تغییر نکرده، تغییر دهد، پاسخ داده که با حدود ۲۰ کشور درباره ایران مذاکره کرده‌ایم و رایزنی‌هایی برای فشار بیشتر بر این کشور در جریان است.

مسئولیتی که هوک روی شانه‌های

ایران گذاشت

بیانات رهبری در مورد مذاکره با ایران به نشست روز پنجشنبه پمپئو در واشنگتن راه پیدا کرد و این سوال پرسیده شد که ترامپ با وجود چنین ممنوعیتی چگونه می‌خواهد با مقامات ایرانی مذاکره کند؟

برایان هوک تصمیم‌گیری در مورد این موضوع را وابسته به رژیم ایران دانست. او تصریح کرد: ما بارها آمادگی خود را برای مذاکره اعلام کرده‌ایم اما باید ابتدا جدیت ایران را برای تغییر

شاهد باشیم تا گفت‌وگو کنیم. او به قول معروف، توپ مذاکره را به زمین ایران انداخت و اظهار کرد: حالا دیگر

مسئولیت روی شانه مقام‌های ایرانی است. او در جواب این سوال که ایران باید جدیدتر نشان دهد یا رفتارش را تغییر دهد؟ به شروط ۱۲ گانه پمپئو اشاره کرده و گفته است: وزیر خارجه بیشتر ۱۲ شرطی که ایران باید برآوردن به توافق جدید انجام دهد ارائه کرده است.

یک تقارن تاریخی

گرچه ایران چهل سال است که با آمریکا رابطه ندارد، اما در عین حال دو کشور آنقدر تاریخ‌های مشترک مثل ۱۳ آبان و سالروز عملیات ناکام آمریکایی‌ها در طیس دارند که هر تصمیمی می‌تواند با یکی از این تاریخ‌ها متقارن شود. این بار هم خبر تشکیل «گروه اقدام ایران»، زمانی اعلام شده که تقویم در آستانه سالگرد کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت محمد مصدق است.

از آنجایی که پیش از این، تحریم نفتی ایران در ۱۳ آبان، انتقام‌جویی ترامپ از ماجرای تسخیر لانه جاسوسی تعبیر شده، این سوال پیش آمده که

آیا تشکیل این گروه فشار جدید علیه ایران و هم‌زمانی آن با سالروز کودتای ۲۸ مرداد، معنا و پیام خاصی دارد؟ خبرنگاران این سوال را از هوک

مرد عینکی سر به زبری که پشت سر ما یک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا بده می‌شود، برایان هوک است؛ روز پنجشنبه از سوی پمپئو به ریاست گروه جدیدی به نام «گروه اقدام ایران» منصوب شد تا فصل جدیدی از فشارهای آمریکای بر ایران را آغاز کند. هدف اصلی این گروه به گفته پمپئو تغییر رفتار ایران است و قرار است هوک برای رساندن آمریکا به این هدف سخت، با کشورهای خارجی مذاکره کند و گزارش‌هایش را هم فقط به پمپئو ارائه بدهد و به عبارت ساده‌تر انزوای جهانی ترامپ در مورد ایران را به اجماع جهانی علیه ایران تبدیل کند.



برایان هوک در پاسخ به

اینکه چگونه می‌خواهد

این رفتاری را که تاکنون

تغییر نکرده، تغییر دهد،

پاسخ داده که با حدود ۲۰

کشور درباره ایران مذاکره

کرده‌ایم و رایزنی‌هایی

برای فشار بیشتر بر این

کشور در جریان است

برایان هوک، مسئول گروه اقدام ایران، محور کاری این گروه را بحث موشکی، تسلیحات هسته‌ای و بازداشت شهروندان آمریکایی عنوان کرده است؛ سه محوری که پیش از این هم آمریکا تلاش بسیار آما بی حاصلی در مورد آنها داشته است.

مقامات دولت دونالد ترامپ بارها اعلام کرده‌اند که ایران باید از نظر امکانات موشکی و سایر تسلیحات نظامی تحت کنترل باشد. مایک

پمپئو در نوامبر ۲۰۱۶ در جلسه‌ای با نمایندگان آمریکا تاکید کرد: «گسترش تحریم‌های تسلیحاتی ایران نقش مهمی در حفظ امنیت آمریکایی‌ها دارد.» اما این موضوع هر بار به شدت از سوی ایران با مخالفت روبرو و تأیید شد که

محبوبه ولی، روزنامه نگار

ترامپ ۱۸ اردیبهشت، قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را که ضامن اجرایی برجام بود، زیر پا گذاشت و از برجام خارج شد. اواسط مرداد، اولین دور تحریم‌ها علیه ایران را که مربوط به فلزات و ممنوعیت تجارت با دلار بود، به اجرا گذاشت. نیمه آبان قرار است دور دوم تحریم‌هایش را با تحریم بانک مرکزی و صنعت نفت ایران شروع کند. در تمام این مدت نیز او و تیمش مدام در حال سفر به کشورهای مختلف دنیا برای راضی کردن جهان به اقدام علیه ایران بودند.

اما گویی دولت دونالد ترامپ، از اقداماتی که تاکنون علیه ایران کرده چندین راضی نیست و فکر می‌کند کم کاری کرده است. برای جبران همین کم کاری‌ها دست به تشکیل یک گروه حرفه‌ای برای فشار بیشتر به ایران زده‌اند و اسمش را هم گذاشته‌اند «گروه اقدام ایران» تا نشان دهند که داستان خصومت و مقابله آنها با جمهوری اسلامی ایران به تحریم ختم نمی‌شود و این رشته سردر دار د.

خبر تشکیل این گروه را مایک پمپئو، وزیر خارجه تندروی آمریکا، پنجشنبه (۱۶ اوت، ۲۵ مرداد) در نشستی خبری که در محل وزارت خارجه آمریکا در واشنگتن برگزار شد اعلام و برایان هوک، مدیر برنامه‌ریزی سیاسی وزارت خارجه آمریکا را به عنوان رئیس این گروه معرفی کرد.

تسلیمات هسته‌ای

موشکی و آمریکاییان زندانی

برایان هوک، مسئول گروه اقدام ایران، محور کاری این گروه را بحث موشکی، تسلیحات هسته‌ای و بازداشت شهروندان آمریکایی عنوان کرده است؛ سه محوری که پیش از این هم آمریکا تلاش بسیار آما بی حاصلی در مورد آنها داشته است.

مقامات دولت دونالد

ترامپ بارها

اعلام کرده‌اند که

ایران باید از نظر

امکانات موشکی و

سایر تسلیحات

نظامی تحت کنترل

باشد. مایک

پمپئو در نوامبر

۲۰۱۶ در جلسه‌ای با

نمایندگان آمریکا

تاکید کرد: «گسترش

تحریم‌های تسلیحاتی

ایران نقش مهمی

در حفظ امنیت

آمریکایی‌ها دارد.»

اما این موضوع هر بار به شدت از سوی ایران با مخالفت روبرو و تأیید شد که

خبر

علم الهدی با اشاره به خروج آمریکا از برجام مطرح کرد

اگر بنا شد آمریکا نباشد، اروپا هم نباشد

امام جمعه مشهد خطاب به مسئولان کشور تاکید کرد: فکر غلط مصدق مبنی بر اینکه بدون وابستگی به قدرت خارجی نمی‌توانیم زندگی کنیم، به قیمت یک ربع قرن اسارت ملت تمام شد. این پندار غلط را از سر خود بیرون کنیم. اگر بنا شد آمریکا نباشد، اروپا هم نباشد.

به گزارش «انتخاب»، حجت‌الاسلام سیداحمد علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه این هفته مشهد گفت: جریان ۲۸ مرداد دو نکته عبرت‌آموز دارد. نکته نخست این است که بعد از قرن‌ها زندگی مردم در حاکمیت‌های استبدادی و استعماری در دوران قاجار و دوران رضاخانی - که فاقد یک نظام مردمی بودند و مردم خودشان برای خودشان تصمیم نمی‌گرفتند - در سال ۱۳۳۰ نهضتی از سوی آیت‌الله کاشانی با هماهنگی با قدرت‌های سیاسی ملی مانند نهضت آزادی و جبهه ملی تشکیل شد و حکومتی مردمی تشکیل شد که خود مردم این حکومت را تشکیل دادند.

وی با بیان اینکه جریان‌های ملی که به نهضت دینی یک روحانی هماهنگ شدند اعتقادی به دین نداشتند و می‌خواستند از دین به عنوان ابزار قدرت و سکوی پرش استفاده کنند، اظهار داشت: در بحبوحه این حکومت، آنها در مجلات و جرایدشان علیه میرزای شیرازی و شیخ فضل‌الله نوری مطلب نمی‌نوشتند و به ارزش‌های دینی اهانت می‌کردند.

این عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: چون آنها به دین

اعتقاد نداشتند به پای دین در امتداد استقلال نایستادند که این مایه عبرت است. اگر کسی در سیاست به پای دین آمد، باید دین را قبول داشته باشد یعنی سیاست فرع دین است. باید به عنوان تکلیف دینی وارد سیاست شود و نه آنکه دین ابزار ورود به قدرت شود.

علم الهدی با تاکید بر اینکه در انقلاب اسلامی نیز ملی‌گرایان همین انحراف را داشتند ولی دینداری مردم آنها را عقب زد، تصریح کرد: آیت‌الله مهدوی کنی می‌فرمودند در جلسه شورای انقلاب، مهندس بازرگان گفت علما شما قیام کردید و انقلاب پیروز شد ولی الان به مسجد‌ها و منابر خود بازگردید و مملکت را به مابدهید تا داره کنیم. ایشان می‌گفت من به مهندس بازرگان گفتم یادتان می‌آید در مسجد آیت‌الله قلاتانی که آمدید، در سخنرانی خود گفتید اسلام مدیری است، اقتصاد، حقوق و سیاست دارد و همه مسائل اسلام روزه و نماز نیست. خب ما راه افتادیم و نظام ستمشاهی را ساقط کردیم و الان می‌خواهیم حکومت کنیم

وی افزود: نکته دوم این است که زمانی که می‌خواستند نفت را ملی کنند، مصدق فکر می‌کرد بدون وابستگی به قدرت خارجی نمی‌توانیم زندگی کنیم. بر حسب این اشتباه بزرگ، وقتی انگلیسی‌ها را بیرون کردیم، مصدق با آمریکایی‌ها دست داد و آمریکا او را در کشور کرد. نمی‌دانست هر دو یک جنس بوده



و هر دو عامل شیطان هستند. امام جمعه مشهد با بیان اینکه امریکا هم پیمان نمی‌خواهد بلکه نوکر می‌خواهد، خاطر نشان کرد: امریکا دید مصدق دین ندارد ولی ملیت و هویت دارد ولی شاه نه دین، نه ملیت و نه هویت ندارد. دید مصدق دین ندارد و هم پیمان می‌شود ولی نوکر نمی‌شود ولی شاه نوکر می‌شود. مصدق را بر کنار کردند و ۲۵ سال این ملت در زیر اسارت امریکا و چکمه‌های آمریکایی‌ها در آمدند. این عبرت دوم بود.

علم الهدی خطاب به مسئولان کشور ابراز داشت: فکر غلط مصدق مبنی بر اینکه بدون وابستگی به قدرت خارجی نمی‌توانیم زندگی کنیم، به قیمت یک ربع قرن اسارت ملت تمام شد. این پندار غلط را از سر خود بیرون کنیم. اگر بنا شد آمریکا نباشد، اروپا هم نباشد و می‌خواهیم بار و پایی که یک عضو انگلیس یک عضو آلمان و عضو دیگرش فرانسه است، توافق